
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 429 del 09/05/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: COMPLETAMENTO CENTRO SERVIZI IN ZONA 

INDUSTRIALE. AVVIO DELLE PROCEDURE PER 

CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 

VERIFICA REQUISITI ACUSTICI.   

 

 
 

 

 

 

 

N° 55 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 651 del 07/05/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

OGGETTO: COMPLETAMENTO CENTRO SERVIZI IN ZONA INDUSTRIALE. AVVIO 

DELLE PROCEDURE PER CONFERIMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE PER VERIFICA REQUISITI ACUSTICI.  

 

IL DIRETTORE 

 

 

Viste: 

 

 la Deliberazione C.C. n.20 del 10/04/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

armonizzato 2014/1016 ed il documento unico di programmazione 2014-2016; 

 

la Deliberazione G.C. n° 62 del 24/04/2014 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per l’esercizio 2014;  

 

Visto il Provvedimento del Sindaco in data 28.02.2014, prot. n° 6685 con il quale sono state 

conferite all’ing.  Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa di 

Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici; 

 

Premesso che: 

 

• con determinazione del  Direttore d’Area 6 n. 1357 del 20/12/2013 venivano approvati gli atti 

di collaudo statico, tecnico amministrativo finale ed in corso d’opera dell’intervento di 

“Completamento del Centro Servizi in zona industriale” dando atto che le suddette opere 

fossero collaudabili solo parzialmente; 

 

• con determinazione del Direttore d’Area 6 n° 225 del 13.03.2014 si  conferiva, all’Ing. 

Antongiulio Sormani – Cagliari, l’incarico di seguito esplicitato nell’ambito dei lavori 

denominati “OPERE DI COMPLETAMENTO DEL CENTRO SERVIZI IN ZONA INDUSTRIALE”:  

 

 

- espletamento della progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità e 

adempimenti connessi al D.lgs 81/2008, relativamente ai lavori di completamento di 

cui alla determinazione n. 1357/2013; 



- espletamento della progettazione preliminare e definitiva-esecutiva, direzione lavori, 

misura e contabilità e adempimenti connessi al D.lgs 81/2008, relativamente ai lavori 

di completamento e di manutenzione straordinaria negli edifici già realizzati con il 

primo intervento di costruzione del corpo principale del centro servizi e del secondo 

intervento di costruzione della sala congressi; 

 

Attesa la necessità di procedere allo svolgimento di tutte le attività occorrenti per la 

redazione di una relazione circa i requisiti acustici degli immobili facenti parte del compendio 

denominato “Centro Servizi in zona industriale” in Selargius, preordinata all'acquisizione del 

Certificato di agibilità degli immobili; 

 

Considerato che: 

 

• è necessario eseguire un’indagine di mercato al fine di quantificare l’ammontare di tale 

prestazione; 

• è necessario altresì avvalersi di professionalità, non presenti nell’organico dell’Ente, da 

attingere dall’elenco regionale dei tecnici competenti in acustica ambientale (art. 2, co. 6, L. 

447/95) ai quali richiedere un preventivo per eseguire la prestazione di cui trattasi; 

 

Vista la documentazione (lettera di invito) predisposta dal Responsabile del Procedimento, 

ing. Cecilia Cannas; 

 

Visti: 

 

l’art. 267 comma 11 del D.P.R.207/2010 che consente l’affidamento diretto di incarichi 

professionali di importo inferiore a €. 40.000,00 alle condizioni previste dall’art. 125 commi 10 e 

11  del D. L.vo n.163/200; 

 

l’art. 8 secondo comma lett. f) e 28, comma 2 del Regolamento per l’acquisizione di lavori, 

forniture e servizi in economia del Comune di Selargius rettificato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 15 del 15.03.2012; 

 

Considerato che per il servizio tecnico in oggetto si ritiene di procedere con l’affidamento 

diretto per dar modo all’ing. Sormani di completare la progettazione in corso in tempi brevi ; 

 

Visti gli artt. 183 e 192 del D.lgs 297/00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di avviare, per le motivazioni espresse in premessa e fatte salve nel dispositivo, le 

procedure per l’affidamento dell’incarico relativo alla verifica dei requisiti acustici degli immobili 

facenti parte del compendio denominato “Centro Servizi in zona industriale” in Selargius, 

preordinata all'acquisizione del Certificato di agibilità degli immobili stessi, da espletarsi in 

attuazione dei principi comunitari di parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e 

trasparenza, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 commi 10 e 11 del D. L.vo 

n.163/200 e dell’art. 8 secondo comma lett. f) e 28, comma 2 del Regolamento per l’acquisizione 



di lavori, forniture e servizi in economia del Comune di Selargius rettificato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n° 15 del 15.03.2012; 

 

 

Di approvare il facsimile di lettera d’invito.  

 

IL DIRETTORE D’AREA 

Adalberto Pibiri 

 

 
 



Determinazione Nr° 429 del  09/05/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


